
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

 

CITTA’ DI RHO 
Provincia di Milano 

___________________________ 

 

 

 

 

 

AREA 4 

 

Ufficio: Centrale Unica Committenza 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 1423 del 20/11/2019 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DELLA PALESTRA SITA NEL CENTRO 

COMUNALE DI VIA S. AMBROGIO PER 

L’ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ SPORTIVE 

RELATIVE ALLE ARTI MARZIALI PER LA DURATA DI 

ANNI TRE.  CIG 80306  

 

 



 

 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA DESERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 

DELLA PALESTRA SITA NEL CENTRO COMUNALE DI VIA S. AMBROGIO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ SPORTIVE RELATIVE ALLE ARTI MARZIALI PER LA DURATA DI ANNI TRE.  CIG 8030665A65. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRETTORE AREA 4 SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E DELLE ENTRATE 

 

Dato atto che i Sindaci dei Comuni di Cesate, Inveruno, Rho, Solaro e Solbiate Olona in esecuzione delle 

rispettive deliberazioni consiliari n. 48 del 21.12.2015, n. 63 del 22.12.2015, n. 78 del 22.12.2015, 94 del 

22.12.2015 e 47 del 21.12.2015 hanno provveduto a sottoscrivere la convenzione per la gestione in forma 

associata della centrale unica di committenza per gli appalti pubblici, quest’ultima individuata come 

C.U.C. RHO (CF: CFAVCP-0001028) ed istituita presso il Comune di Rho – Ente Capofila; 
 

Precisato che gli stessi Comuni di Cesate, Inveruno, Rho e Solbiate Olona, nel dicembre 2018 hanno 

deliberato nei rispettivi Consigli Comunali, di continuare nella gestione in forma associata della Centrale 

Unica di Committenza per un ulteriore triennio e che è stata sottoscritta apposita convenzione per il 

triennio 2019 – 2021 in data 23.01.2019 per i Comuni di Rho e Cesate, in data 24.01.2019 per i Comuni di 

Inveruno e Solaro e in data 25.01.2019 per il Comune di Solbiate Olona;     

 

Richiamata la determinazione del  Direttore Area Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate - 

C.U.C. Rho n. 1159 del 07/10/2019 con la quale venne stabilito di procedere all’affidamento in 

concessione della gestione della palestra sita nel centro comunale di Via S. Ambrogio per l’organizzazione 

delle attività sportive relative alle arti marziali,  mediante il sistema della procedura aperta in modalità 

telematica sulla piattaforma Sintel di ARIA (Agenzia Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti) ai sensi 

degli art.  60 e 63.5 del D.lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio di cui all’art. 95 del D.lgs. 

50/2016, ovvero in favore dell’impresa che avrà formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo i criteri e gli elementi individuati nel bando di gara; 
 

Dato atto che è stata data adeguata pubblicità alla gara secondo la normativa vigente mediante avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale relativa ai contratti pubblici, sul quotidiano 

“Gazzetta Aste e Appalti”, sul sito internet del Comune di Rho, sul sito dell’osservatorio LL.PP. Regione 

Lombardia, all’Albo Pretorio del Comune di Rho, e sulla piattaforma Sintel di ARCA;  
 

Visto il verbale di gara del 12.11.2019 (All. A) per l’affidamento della concessione di che trattasi dal quale 

risulta che non è pervenuta in tempo utile alcuna offerta e pertanto la procedura di gara è stata dichiarata 

deserta; 

 

Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha 

introdotto l’ art. 147-bis al D.Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare il verbale in data  12.11.2019 relativo alla procedura di gara per l’affidamento  in 

concessione della gestione della palestra sita nel centro comunale di Via S. Ambrogio per 

l’organizzazione delle attività sportive relative alle arti marziali per la durata di anni tre con 

eventuale ripetizione di servizi analoghi - (All. A) dal quale risulta che non è pervenuta alcuna offerta 

in tempo utile e che pertanto la procedura di gara è stata dichiarata deserta; 

 

2. Di restituire gli atti relativi alla procedura di gara in oggetto al Responsabile del Procedimento del 

servizio Dott.ssa Elisabetta Sperati; 



 

 

3. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

4. Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 4 e 5 Legge 241/1990, è 

l’Ing. Giovanni Battista Fumagalli,  Responsabile Servizio C.U.C. Rho. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AREA 4 

SERVIZI DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICA  

E DELLE ENTRATE 

                   Dott. Vittorio Dell’Acqua 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

DELL'ACQUA VITTORIO;1;132533378155453286734671304118604310105


